CAPITAL SOCIAL – PARTS  

Ar ticle 6. Appor ts – Capital social  

Le capital social initial, qui a été constitué sans qu’il ait été fait offre au public 
des titres de la SCPI et par apports en nature et en numéraire des associés 
fondateurs, est fixé à la somme de dix millions deux cent quatre-vingt-dix-sept 
mille quatre cent cinquante (10 297 450,00) euros.  

Il est divisé en 68 649,66667 parts nominatives d’une valeur nominale de cent 
cinquante (150) euros chacune.  

-  Apports en nature  

Foncière Actiparcs, Artigues Invest, Foncière Chalon, Foncière Saint-Agathon, 
Foncière Ouest apportent à la SCPI, sous les garanties ordinaires de fait et de 
droit en pareille matière, un portefeuille d’actifs immobiliers qu’elles détiennent, 
valorisé à douze millions cent-soixante-cinq mille (12.165.000) euros, telle que 
cette valorisation ressort du rapport des commissaires aux apports et avantages 
particuliers figurant en Annexe 3. 

Conformément à l’article L. 214-91 du Code monétaire et financier, l’ensemble 
des Associés approuvent à l’unanimité l’évaluation des apports en nature

[...]

Le capital social maximum constitue le plafond en deçà duquel les souscriptions 
pourront être reçues. Les associés fondateurs confèrent tous pouvoirs à la Société 
de Gestion à l’effet de porter le capital social, en une ou plusieurs fois, par 
souscription en numéraire, à vingt-cinq millions (25 000 000) d’euros sans qu’il 
y ait toutefois obligation quelconque d’atteindre ce montant dans un délai 
déterminé ; ce montant pourra être rehaussé sur décision d’une assemblée 
générale extraordinaire.  

Toutefois, le capital maximum de vingt-cinq millions (25 000 000) d’euros ci-
dessus fixé devra avoir été souscrit par le public à concurrence de quinze pour 
cent (15 %) au moins, soit un montant de trois millions sept cent cinquante  
(3 750 000) euros, dans un délai d’une (1) année après la date d’ouverture de la